
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: STELLA Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di San Donato di Ninea 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINA:    
 

N. 463 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 16/11/2021 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 14/2//2021 ALLA DITTA 
TNC TRASPORTI NORD CALABRIA S.R.L.  SERVIZIO 
DI TRASPORTO ALUNNI DELLA SCUOLA 
DELL'OBBLIGO SITA IN C.DA CUTURA - PERIODO 
SETTEMBRE 2021 - CIG: Z8B30A511B Determina di 
affidamento n. 217/2021           
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N. 2913 DEL 22/07/2020 

 

Premesso che: 
- con propria determinazione n. 217 del 01/06/2021, veniva affidato il servizio di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo 
per i giorni che vanno da Lunedì a Sabato per anni scolastici 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023 a partire dal 01/04/20214 
alla ditta TNC Trasporti Nord Calabria s.r.l. con sede in C.so Calabria 125/A - 87012 Castrovillari CS  p.i. 02580370787; 
- che con stessa determina veniva impegnata la spesa sul cap. 656 codice 04.06.103  del redigendo Bilancio pluriennale 
2021/2023;  
Visto il periodo di fermo delle attività scolastiche in alcuni periodi dell’anno;   
Visto che la ditta incaricata ha regolarmente effettuato il servizio sopra citato; 
Vista la seguente fattura presentata dalla ditta TNC Trasporti Nord Calabria s.r.l.; 

- fattura n. 14/2//2021 del 25/10/2021 di €. 619,80 oltre iva al 10% di €. 61,98 per un totale di €. 681,78 relativa al servizio 
di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo A.S. 2021/2022 nel periodo non continuo, dei mesi di settembre 2021; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di che trattasi; 
visto Il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) – acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo 
a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 04/03/2022, in atti; 
visto Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia approvato con deliberazione C.C. n. 28 
adottata dalla giunta comunale nella seduta del 29/09/2009; 
visto: 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 

 il D. Lgs. 33/2013, del D. L. n. 90 del 2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal Responsabile del Settore 
Finanziario e contenuta nel presente atto;  
visto l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/00; 
tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi; 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: STELLA Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. La premessa è parte integrante della presente determinazione; 
2. Di liquidare in favore della ditta  TNC Trasporti Nord Calabria s.r.l. con sede in C.so Calabria 125/A - 87012 

Castrovillari CS  p.i. 02580370787, l’importo riferito alla seguente fattura: 
- fattura n. 14/2//2021 del 25/10/2021 di €. 619,80 oltre iva al 10% di €. 61,98 per un totale di €. 681,78 relativa al servizio 
di trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo A.S. 2021/2022 nel periodo non continuo, dei mesi di settembre 2021; 

3. Di imputare la spesa complessiva prevista pari ad €. 681,78, sul cap. n. 656 codice 04.06.103 del bilancio c.e.; 
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
di dare atto che: 

6. il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line e sul sito Web di questo Ente – sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, 
conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. il presente provvedimento è esecutivo in conseguenza dell’attestazione contabile di copertura finanziaria rilasciata dal 
Responsabile del settore Finanziario e contenuta nel presente atto. 

      

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to:   F.to: (DE MARCO geom. Mario) 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Ninea.  Responsabile Procedimento: STELLA Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità degli atti ai sensi dell’art. 184, 
commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/00 
 
San Donato di Ninea, lì  16/11/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario                                           
F.to: SCRIVANO dott. Giovanni 

 
 
 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario: 

 ai sensi degli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis  comma 1° del D.Lgs. n. 267/00, 
quale parere favorevole per la regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria 
dell’atto; 

 ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere 
favorevole attestante la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio, 
equilibri di cassa e regole di finanza pubblica (copertura monetaria). 

 
 
 
San Donato di Ninea, lì  16/11/2021                

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to: SCRIVANO dott. Giovanni 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune dal 16/11/2021 al 01/12/2021 per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
San Donato di Ninea, lì 16/11/2021 

 
 
 

          Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: STELLA Rosina 

 
 

 

  
E' copia conforme all'originale nei contenuti. Si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Donato di Ninea, lì 16/11/2021 Il Responsabile del SETTORE 3 - Lavori 

Pubblici  
 

DE MARCO geom. Mario 
 
 


